
 
 

             Дайджест новин ринку зерна за 07 березня – 13 березня 2026 р.    
 

Новини компаній (Україна) 
●​ Агродепартамент «НІБУЛОНу» продовжує модернізацію технічного парку. Агродепартамент «НІБУЛОНу» 

продовжує системну модернізацію виробництва та придбав три трактори CLAAS AXION 950 – високопродуктивну 
техніку, ефективну для роботи на великих масивах у різних кліматичних умовах. Нові трактори працюватимуть у 
кластерах «Хмільник», «Чигиринський» та «Кам’янець-Подільський», посилюючи технічні можливості виробничих 
підрозділів і забезпечуючи своєчасне виконання ключових польових операцій.   

●​ Маніпуляції з акціями та податки: українська агрогрупа Kernel потрапила в поле зору Конгресу США. Членкиня 
Палати представників США Ніколь Малліотакіс направила лист тимчасовій повіреній у справах США в Україні Джулі 
Девіс з проханням надати інформацію про діяльність української аграрної групи Kernel. У документі підкреслюється: у 
березні 2023 року United States Agency for International Development оголосило про інвестицію за участі групи компаній 
Kernel, спрямовану на підтримку експорту українського зерна. Конгресвумен зазначає, що її офіс викрив інформацію, 
що викликає занепокоєння - вона може свідчити про діяльність компанії, що суперечить антикорупційним стандартам 
партнерів США. 

●​ Астарта — у п’ятірці компаній із найкращим підходом до сталого розвитку. Компанія увійшла до переліку лідерів 
українського бізнесу, які системно інтегрують принципи сталого розвитку у свою стратегію та управління. Рейтинг 
склало видання The Page. Журі оцінювало компанії за наявністю вимірюваних показників, залученістю керівництва, 
нефінансовою звітністю, аудитом і прозорістю комунікацій. Окремо експерти відзначили системну роботу компанії з 
декарбонізації. Астарта вимірює викиди парникових газів у різних напрямках бізнесу — від рослинництва й 
виробництва цукру до тваринництва, інвестує у відновлювану енергетику та впроваджує сталі аграрні практики, щоб 
зберігати родючість ґрунтів.  

●​ У Kernel змінився керівник партнерського проєкту. Ігор Коцел призначений новим керівником Open Agribusiness у 
Kernel. Зазначається, що він змінив на цій посаді Сергія Вітра, який 10 місяців тому успішно запустив і з того часу 
керував проєктом Open Agri Club. Протягом цьго періоду понад 340 агровиробників з усієї України приєдналися до 
ініціативи.  

●​ Спільнота проєкту «Розумний город» у новому сезоні зросла до понад 1,6 тис. учасників. «Розумний город» від 
«Контінентал Фармерз Груп» розпочинає сезон-2026 із рекордним охопленням: до проєкту долучаються 1625 учасників 
з навчальних закладів у 18 областях України — від Волинської до Харківської, від Чернігівської до Закарпатської. Як і 
раніше, головна мета проєкту — ближче познайомити школярів із аграрною сферою та основами підприємництва 
через живий досвід самостійного вирощування культур. Утім, «Розумний город» 2026 року обіцяє і нововведення. 
Зокрема, дехто з учасників уперше вирощуватиме серед інших новий для себе овоч — батат, який є смачним та 
корисним коренеплодом. 

  

Новини ринку України 
●​ В Україні розпочинається весняна посівна. В Україні розпочинається весняна посівна кампанія. Про це 9 березня 

заявив заступник міністра економіки, довкілля та сільського господарства України Тарас Висоцький. Він зазначив, що 
цього року старт польових робіт у більшості регіонів очікується дещо пізніше, ніж у середньому за попередні роки. 
Причиною стало глибше промерзання ґрунту та триваліший сніговий покрив у частині областей. Разом з тим, аграрії 
входять у активну фазу польових робіт, маючи необхідні запаси пального, насіння та інших ресурсів. 

●​ Посівна 2026: ТАС Агро, Контінентал і LNZ Group скорочують посіви сої, Агрейн та HarvEast збільшують площі 
під кукурудзою. Що ще сіятимуть агрохолдинги. У сезоні 2026 агрохолдинги планують збільшувати посіви кукурудзи 
та скорочувати площі під соєю. Щодо соняшнику, підходи різняться: частина компаній зменшує посіви — подекуди на 
30–40%, що продиктовано вимогами сівозміни, тоді як інші, навпаки, нарощують площі. Паралельно компанії готуються 
до гармонізації із законодавством ЄС і вже закладають ділянки для тестування засобів захисту рослин. Інвестують у 
нові сівалки точного висіву, впроваджують технології машинного зору та продовжують розвивати використання 
агродронів. 

●​ Мінекономіки підвищило мінімальні експортні ціни на пшеницю та ріпак у березні. Про це свідчить наказ № 3853 
від 10 березня. Для пшениці мінімальні експортні ціни на базисі CPT підвищили на 22 $/т — до 166 $/т (проти 144 $/т у 

 
1 / 3 

https://www.nibulon.com/ahrodepartament-nibulonu-prodovzhuie-modernizatsiiu-tekhnichnoho-parku/
https://www.obozrevatel.com/ukr/ekonomika-glavnaya/manipulyatsii-z-aktsiyami-ta-podatki-ukrainska-agrogrupa-kernel-potrapila-v-pole-zoru-kongresu-ssha-dokument.htm
https://astartaholding.com/astarta-u-pyatirczi-kompanij-iz-najkrashhym-pidhodom-do-stalogo-rozvytku/
https://agroportal.ua/news/novosti-kompanii/u-kernel-zminivsya-kerivnik-partnerskogo-proyektu
https://cfg.com.ua/news/press-realese/the-smart-garden-season-2026/
https://www.apk-inform.com/uk/harvest/1553388
https://latifundist.com/spetsproekt/1227-posivna-2026-tas-agro-kontinental-i-lnz-group-skorochuyut-posivi-soyi-agrejn-ta-harveast-zbilshuyut-ploshchi-pid-kukurudzoyu-shcho-shche-siyatimut-agroholdingi
https://latifundist.com/spetsproekt/1227-posivna-2026-tas-agro-kontinental-i-lnz-group-skorochuyut-posivi-soyi-agrejn-ta-harveast-zbilshuyut-ploshchi-pid-kukurudzoyu-shcho-shche-siyatimut-agroholdingi
https://elevatorist.com/novosti/22317-minekonomiki-pidvischilo-minimalni-eksportni-tsini-na-pshenitsyu-ta-ripak-u-berezni


 
 

лютому). Водночас на базисах FOB та CIF ціни знизили на 2 $/т — до 195 $/т (197 $/т у лютому). Для кукурудзи 
мінімальні експортні ціни на базисі CPT зросли на 9 $/т — до 171 $/т (162 $/т у лютому). На базисах FOB та CIF 
показник залишився без змін — 158 $/т. Для ріпаку мінімальні експортні ціни на базисі CPT знизили на 2 $/т — до 327 
$/т (329 $/т у лютому). Натомість на базисах FOB та CIF ціни зросли на 48 $/т — до 485 $/т (437 $/т у лютому). 

●​ Фермери в ЄС закликають до скасування Україною експортного мита на сою і ріпак. Європейські фермерські 
організації звернулися до Європейської комісії з вимогою домогтися скасування введеного в Україні експортного мита в 
розмірі 10% на сою і ріпак. Відповідне звернення направили іспанська аграрна асоціація ASAJA і європейське 
об’єднання фермерських організацій Copa-Cogeca. На їхню думку, введення експортного мита на українські олійні 
культури може призвести до перерозподілу потоків сировини, змінити баланс на ринку олійних культур і вплинути на 
переробну галузь ЄС. 

●​ Аналітика агропідтримки: запущено новий модуль публічної звітності ДАР. В Україні розпочав роботу 
аналітичний портал bi.dar.gov.ua - статистичний модуль інформаційно-комунікаційної системи «Державний аграрний 
реєстр» (ДАР). Новий ресурс створено як інструмент відкритої аналітики, що забезпечує постійний доступ до 
узагальнених даних про функціонування ДАР. У режимі реального часу портал дозволяє відстежувати ключові 
показники роботи системи, аналізувати участь агровиробників у державних і міжнародних програмах підтримки та 
оцінювати динаміку розвитку цифрових сервісів у сільському господарстві. 

●​ USDA підвищило прогноз врожаю соняшника в Україні на сезон 2025/26. Міністерство сільського господарства 
США (USDA) переглянуло оцінки щодо виробництва соняшника в Україні у 2025/26 маркетинговому році. Згідно з 
новим прогнозом, очікуваний обсяг врожаю збільшено на 500 тисяч тонн у порівнянні з попередніми розрахунками. 
Проте навіть із таким підвищенням очікуваний урожай буде на 2 мільйони тонн меншим, ніж у сезоні 2024/25, коли в 
Україні зібрали близько 13 мільйонів тонн соняшнику.  

●​ У портах Великої Одеси подорожчала пшениця. Згідно з даними ІА «АПК-Інформ», поточного тижня цінова ситуація 
в портах Великої Одеси (базис СРТ-порт) у секторі пшениці характеризується підвищувальним трендом. Підтримку 
цінам надало подорожчання зернової на базисі FOB на тлі підвищення попиту та стримування продажу аграріями, а 
також девальвації національної валюти по відношенню до долара США. Станом на 11 березня 2026 р. ціни трейдерів 
на пшеницю 2 класу найчастіше становлять 10600-11000 грн/т СРТ-порт, що на 100-150 грн/т вище за показники в кінці 
попереднього тижня. Ціни попиту в доларовому еквіваленті також зросли і в основному становлять 215-225 USD/т 
СРТ-порт. 

 

Новини компаній (Міжнародні) 
●​ Бразильський кооператив купує соєпереробний завод Louis Dreyfus Company. Бразильський 

сільськогосподарський кооператив Frísia Cooperativa Agroindustrial оголосив про придбання соєпереробного заводу 
компанії Louis Dreyfus Company (LDC) у місті Понта-Гроса, штат Парана (Бразилія) у межах розширення своєї 
регіональної присутності. Комплекс розташований на території 58 га та включає інфраструктуру приймання, переробки 
і зберігання зерна із загальною одночасною місткістю близько 300 тис. т, а також установки підготовки сої, екстракції 
олії та шроту, виробництва лецитину і нафтопереробну секцію.  

●​ Bunge: Зростання цін на зерно дало фермерам у Північній і Південній Америці шанс продавати, а трейдерам — 
наростити запаси. В Bunge заявили, що конфлікт на Близькому Сході підвищує ціни на сільгосппродукцію для 
американських фермерів, водночас спричиняючи серйозні збої у світових торговельних потоках, зокрема на ринках 
нафти та добрив. Водночас конфлікт на Близькому Сході спричинив зростання цін на зернові та олійні культури, що 
стимулювало фермерів у Північній і Південній Америці продавати запаси врожаю, які вони раніше притримували. На 
тлі нестабільності на Близькому Сході Bunge застосовує ті ж підходи, які використовувала під час війни росії проти 
України — змінює порти для перевалки продукції та активніше використовує автомобільні й залізничні перевезення.  

●​ Cargill призупиняє експорт сої з Бразилії до Китаю. Компанія Cargill призупинила експорт сої з Бразилії до Китаю 
після внесених бразильским урядом змін у правилах інспекції, які ускладнюють дотримання оновлених вимог 
трейдерами. Про це 11 березня заявив керівник компанії в Латинській Америці Паулу Соуза. Він уточнив, що 
Міністерство сільського господарства Бразилії запровадило суворішу санітарну оцінку сої, що прямує до Китаю, на 
наявність шкідників та бур'янів після запиту китайського уряду. Нові перевірки розпочалися на початку минулого тижня, 
наразі переговори з цього питання тривають, але поки що рішення немає. 
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Новини ринку світу 
●​ ФАО прогнозує зменшення виробництва пшениці врожаю-2026. Світове виробництво пшениці у 2026 році 

скоротиться приблизно на 3% - до 810 млн т. Такий прогноз зробили аналітики Продовольчої та сільськогосподарської 
організації ООН (ФАО). Очікується, що у Європейському Союзі, рф та США площі посіву озимої пшениці скоротяться у 
відповідь на зниження цін на врожай. Виробничі перспективи в Індії, навпаки, загалом сприятливі завдяки рекордним 
площам посівів, стимульованим урядовими програмами. Перспективи також позитивні для Пакистану та загалом 
сприятливі для Китаю. У своєму звіті ФАО також підвищило оцінку світового виробництва зернових за 2025 рік до 
рекордних 3 029 млн т, що на 5,6% більше порівняно з попереднім роком. 

●​ Євросоюз у поточному сезоні скоротив імпорт зерна на 27%. За тридцять шість тижнів поточного сезону, який 
розпочався 1 липня 2025 р., країни Євросоюзу імпортували 16,9 млн т зерна та продуктів його переробки, що на 27% 
менше, ніж за аналогічний період у сезоні 2024/2025. Перше місце з постачання пшениці до ЄС у поточному сезоні 
займає Канада. З початку сезону Канада поставила 1010,7 тис. т м’якої та 684,1 тис. т твердої пшениці. Ячмінь ЄС 
імпортує головним чином із Великої Британії (272,1 тис. т), кукурудзу – з України (4717,5 тис. т), США (3590,1 тис. т) та 
Бразилії (3004,1 тис. т). 

●​ 120 млн тонн пшениці збере Індія у 2025/26 МР. Виробництво пшениці в Індії у 2025/26 МР може досягти рекордних 
120,21 млн тонн, що на 2% більше, ніж торік (117,94 млн тонн). Про це повідомило Міністерство сільського 
господарства країни у другій попередній оцінці врожаю. Збирання пшениці — ключової культури сезону рабі — вже 
розпочалося і найближчими тижнями набиратиме темпів у провідних регіонах вирощування. Загальне виробництво 
культур сезону рабі в Індії у 2025/26 МР оцінюється на рівні 174,51 млн тонн, що на 3,16% більше, ніж роком раніше 
(169,16 млн тонн). Зростання очікується насамперед завдяки кращій врожайності та розширенню посівних площ під 
низкою культур. 

●​ Туреччина може встановити рекорд імпорту сої у 2026/27 МР. Імпорт сої до Туреччини у 2026/27 МР може досягти 
рекордного рівня на тлі зростання попиту на корми для тваринництва. За прогнозом аналітиків Служби закордонного 
сільського господарства Міністерства сільського господарства США, обсяг закупівель може зрости до 4,4 млн тонн. 
Очікується, що це буде більше, ніж у попередньому сезоні, коли імпорт сої становив близько 4,2 млн тонн. Значна 
частина поставок, за оцінками експертів, надходитиме зі США, які залишаються одним із ключових постачальників цієї 
культури на турецький ринок. У звіті також зазначається, що зростання імпорту сої є довгостроковою тенденцією.  

●​ У сезоні 2026/27 очікується рекордний світовий врожай соняшнику. Експерти аналітичного агентства Oil World з 
Німеччини опублікували оптимістичний прогноз з виробництва соняшнику. Очікується, що у сезоні-2026/27 світове 
виробництво насіння соняшника зросте до рекордних значень завдяки відновленню врожайності та розширенню 
посівних площ. За попередніми оцінками аналітиків, за сприятливих погодних умов обсяг світового врожаю соняшнику 
може досягти 62,3 млн тонн. Це істотно вище за показник поточного сезону 2025/26 МР, який оцінюється в 56,56 млн 
тонн.  

●​ FranceAgriMer знову знизив прогноз експорту французької пшениці за межі ЄС. Агентство FranceAgriMer уже 
четвертий місяць поспіль знижує прогноз експорту французької м’якої пшениці за межі Європейського Союзу у сезоні 
2025/26. Водночас перегляд оцінок призвів до підвищення прогнозу кінцевих запасів культури у Франції до найвищого 
рівня за останні 16 років. У своєму березневому балансі попиту і пропозиції FranceAgriMer знизило прогноз експорту 
французької м’якої пшениці за межі ЄС до 7,10 млн т проти 7,20 млн т, очікуваних у лютому. Водночас цей показник все 
ще майже удвічі перевищує обсяг поставок минулого сезону та залишається вищим за середній рівень за останні п’ять 
років. 
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https://agroportal.ua/news/mir/fao-prognozuye-zmenshennya-virobnictva-pshenici-vrozhayu-2026
https://ukragroconsult.com/news/yevrosoyuz-u-potochnomu-sezoni-skorotyv-import-zerna-na-27/
https://ukragroconsult.com/news/120-mln-tonn-pshenyczi-zbere-indiya-u-2025-26-mr-ministerstvo/
https://ukragroconsult.com/news/turechchyna-mozhe-vstanovyty-rekord-importu-soyi-u-2026-27-mr/
https://ukragroconsult.com/news/u-sezoni-2026-27-ochikuyetysya-rekordnyj-svitovyj-urozhaj-sonyashnyku-prognoz-oil-world/
https://ukragroconsult.com/news/franceagrimer-znovu-znyzyv-prognoz-eksportu-franczuzykoyi-pshenyczi-za-mezhi-yes/
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